Jurídica y Fe Pública, del Ministerio de Justicia, contra la calificación negativa del Sr. 
Registrador titular del Registro de San Cristóbal de La Laguna n.º 2, cuya finalidad era la 
inscripción registral de la finca catastral con referencia n.º 3281702C57437N0001PA, de 
una superficie total de seiscientos veinticinco metros cuadrados (625,00 m²) sita en (…) 
San Cristóbal de La Laguna, sobre la base de los siguientes antecedentes y 
consideraciones jurídicas que se transcriben a continuación:

”(…)
Primero. Con fecha 13 de mayo de 2025 se presentó por la Consejería Insular de 

Movilidad del Excmo.